Pref. Analatuba-MA
Folha

2P

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002,372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇAO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°002/2023, datado de
13/01/2023, a ser julgado em 30 de janeiro de 2023 às 09h00min (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de fornecimento de refeição tipo
quentinhas, buffet, coffee break e lanches, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA.

Anajatuba - MA, em 13 de janeiro de 2023.

r

â <J^ C S -CCL^

IA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n‘’218/2022

ANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

https://www.anaiatuba ma QOv.br

Affj4tuba-MA
pQlha .-X ̂
R>)ferlca C-i'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇAO PUBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da

Secretária Municipal de Administração, designado pelo Decreto n° 218/2022, torna público que

realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 30 de janeiro de 2023, na plataforma Compras

Públicas, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a seleção da

proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de

pessoa(s) jundica(s) para prestação de serviços de fornecimento de refeição tipo quentinhas,

buffet, coffee break e lanches, de interesse da Secretaria Municipal de Administração da

Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos,

regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n°

029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente pela

Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão

à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,

no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente

por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:

https://www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

ANAJATUBA (MA), 13 de janeiro de 2023.

ANTONIA DO ESPIRITO Assinado de forma digitai por

SANTO DUTRA

SILVA:72123117315

ANTONIA DO ESPIRfTO SANTO

DUTRA SILVA;72123n7315

Dados: 2023.01.13 12:32:48-03'00'

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n‘’218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

WWW anajatuba ma.gov.br

Pref. AnaJatuba-MA

Folha

PREFEITURA MUNICIPAL OE ANAJATUBA/MA ( TERCEIROS  | ISSN 2764-7218 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 4S0/2023 • 13/01/2023

Anajatuba/MA.
A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do
Maranhão, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, instituída pela Portaria n°
003/2022 de 03 de janeiro de 2022, torna
público aos interessados que o certame terá sua
reabertura prevista para o dia 17 de janeiro de
2023 às 09:00h (Nove Horas), na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito
Leite, 868, Centro, CEP: 65.490-000,
Anajatuba/MA. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou através do e-mail;
cpl@anaiatuba.ma.qov.br. Anajatuba/MA, em
13 de janeiro de 2023. NAIARA BARBOSA
PEREIRA. Presidente da CPL. Portaria n°

001/2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE UCITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N” 002/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n° 218/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 30 de janeiro de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://w\vw.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa visando o
registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para• prestação de serviços de fornecimento de
refeição tipo quentinhas, buffet, coffee break e
lanches, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n“ 10.520/02, Decreto Federal n" 10.024/19,
Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto
Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n“
022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

endereço
https:/Avww.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 13 de janeiro de 2023.
ANTÓNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração.
Decreto n°218/2022.

eletrônico:no

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . LICITAÇÃO
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA

UCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°062/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saúde no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n”
062/2022, que tem por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Água mineral, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Anajatuba -MA. RESOLVE;
HOMOLOGAR 0 resultado da presente licitação
em favor da licitante vencedora do certame,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado
da homologação. EMPRESA: MARGHESS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA Inscrita

no CNPJ n“ 20.628.085/0001 -64, no Valor Total
HOMOLOGADO R$ 223.000,00 (Duzentos e
vinte e três mll reais). EMPRESA: MASTER
COMERCIO E SERVIÇO LTDA Inscrita no
CNPJ n° 43.262.038/0001-45, no Valor Total
HOMOLOGADO R$ 66.900,00 (Sessenta e
seis mil e novecentos reais). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$
289.900,00 (Duzentos e oitenta e nove mil e
novecentos reais). Considerando que o critério
de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então a empresa
supracitada a cima como vencedora do Pregão
Eletrônico n°062/2022, sendo assim
homologada os respectivos itens a empresa

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE REABERTURA DE UCITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS N" 005/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de construção e
reforma da Praça da Cruz no Município de

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:***.380.333-** em 13/01/2023 16:25:51 - IP com n°: 192.168.100.11 ffl
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=612 Hi

3/6www.anajatuba.ma.gov.braDOM

bo-MA

Folha

R-brica
v>.

São Lufs. segunda-feira, 16 de janeiro de 2023

‘ ŜrSbSi
é«■ert

OTMX) DO MUUMHto
CAMA lUMCIWi 06 Tvrúu

ESUOODOMMWOO

'i‘SREÍW^ffíS. «• - 5>«j» wi^in^ií-íva
'■■ üíT^ w 1&X #oS:

"3i2y^Sí5;:^*«-

cwjiL‘.n

íSisr.
I■ I* '«K»<4' «km. Invan • axpadant) ne ifr— «■ CkMn Wunicnd

«RP idaTOMOADEríTioia ltiaBS pieço
SS?^.iSÍ- Sid* * Ckwt UrtdpM tan na UI««M» ond* I MMte iKtfa

VUgM 2». C«ae TUM Fr^i QM^ VUga if St. CMR> Titt); >»K1AUM«^

(t: •:^,rC^
r»rm. I tt tMDM* (dEBa imal gndi aoiMki I

iB SMC CaaM de TCttW. &MndntjTCS-i-ÍTW .Eee

'4Md.>K':w.x«««di.

i.-„

Udi )de2nn. iUdeJ

mmx aM‘i

EtraooooiMUNHtoffasrtfjgsgSeaa; CAMAM MUMOmí DC TVTOU
arjii*.pjH.teMti-f7 cirjH.*.n.

Pnai iMde Vhfw SI CeiAaTMib-
TOMADA DE MEÇO ames

hMa-MA. - -

■ft
s •Md VhM !•■ a C«*e TMdia - HA

TOHAOADC PHEÇOi^lWeS••"■■TSaftaôieB***
nnfcifcMigiiiiirriÉHiM . Ctawi Uunt*« 'dM-UA.

dMeendp»
(H TtMMIA OC PWÇO ames na DATA

UI 8 taOSS onde 1 eaerte pdks ooeawl na Sad* c
<H TOUUM DE PREÇO DAm. tinses

>Eaa«ava:PimGMe^ UI «.«WS oídi t «aea pUtea aesm na 6ada dl CÉaM

& PmaOeMBVMBU»‘^mCWo
OEMa i}>iriÉAi

da2'a«>puremniA MvmcVAL ot atNono
ttTAM DO MAKAMIAO

iam
iSaCCa«MdDT(X4M.Ea

MbEnMMdiAfe;<?j iF audASUMai-
nZTHÒNKO a* Ml/

EmIMoitl . State

ÍÍS. ntxcAo

JVtiXmVi ItaTiiamr rucAo Eim^MCo c
“■f»a«o««To a^nwi

LAGO DO JU!«CO - MA.

'pseM CNrj> i'ta4«t.«SMttiaT DcrnrsoiUA púBUCA DO ErrADO DO maiunbAo
AVISO Dl UOTACAO

ruGAoiLETDõNsco avrrset/Mis-opiAiA
A Dd^m NMlca ^ MvaUo. (UASO 4SS747)

adeaAl. i Rn

:íi2í ásí2sfí3e»ííti5.".au^^
to<dtoUiWMA.Ud>|M«>a>]tU.

r?MnauaaiAt.a»*—
rnnmnu MLNICIPAL DE LAGO DO JVNOO - MA.

LIOTAÇAO. PREOAO FLBIEÔNK.X) (SRF) r ‘-mC
AVBO

-MANl Lai ■* t6W\mi. DaoBM) Fedoel 7JRO013. DaM B* M-IttOOSO. Ui
lOtSAfStlt. DeoilH MISOIT. «OEWl « 017/3021 e1032002, Dow

ptaUitItMl n daiMMn * 20S l> OtfeOOoá

¥
DtaSIcn AboBn <b CaraiK dia 27AI/3023 li OOd» Ina aa MaAV180 Dt UCTTAÇÀO PtBCAO RLITWÔMCO

M inaU «KT MSTIMA PE kECUTEO DE PRBCOO
vntiAt-

L«e«.I>.OE<tela edkpdúoSoaaepdcipar
lca.iaa.D>v.tr. Slo UM.PUnmjRA MUNICIPAl Pr^eeáae SQUIPB

> n MOOAUOAOt
Lm» do Jeaco (ÚaM^ .

MAPOK).
PREOAO I ãrRôwroTíí

uamttfk»* MKpMM

1201/2103 ideLifiMçtodaPPB.
RBOnTRO DB PREÇOS >. MBKOR PREÇO

 (« flMi > «xabal miiia(4i> S» starat
«nlw 4n iMmx ai dn laxxSn di> «mue .■SvESiítr;lASI laOAL: LBI FEDERAL IF l0.5Sa«l.

MOSO DE CHAMADA PÚBUCA N* 001/2023. O MUPMCiPIO De ESPeRAHTINÔ-DBCRITO MUNICIPAL «* e M «taiçta da
;;T:i POUS. Eitado do MarwihHo. atravia da SaeraMha MurddpM da Educaçlo. Icena

sr. da CHAMADA PUBLICA N*
Ò0V2023. BASE LEQAL; «t 14 da LM n* 11 .M7 da 16 da Junta da 200S a Raacàicio
OV FNDE n> 26. da 17 da junta da 2013 Marada paia Raactuçlo n* 21, da 16 da
noaanDm da 2021 a LM 11*6.686 da 21 da junta da l9B3a
TO; Chamada púbica

púbico a CONVI3A
PMPCTTVIU MUNICIPAL DCLACOaOiUNCO-MA.UCrTAKET

diUMAaiTi idaDAM.i .4aCPUISK taaOSILVA. cEHasiiaMaUat
irrVRA MUNKIPALJENIMPOI

DE LAGO DO nmeo - MA
MA.cae< do Pragrama NadonaiAVSO

ia uridadaa da rada nuiddpal da MWno do munidpio dada^
SarMMpolMliM. no ano de 2023. EKrREOADOB ENVELOPES: da 1M}1/2a23
10/02/2023. ABERTURA DOS ENVELOPES;PBKRITUIU MUNICIPAL DBSAOiOSt DE

AVISO DE CREDENCIAMENTO N* 02/2023. PROCESSOADMINIETRATI-
VO N* 3476/2622. A Prefcinaa Municipal de Slo Joaé de lUbamar - MA, por

daaoaviaodo
de Oifanúiçflea da

.-MA

al de s«l«(«e,
.4>MUMI<a>ta La IMMI

MA hvita da 0600 ia 12.00 I
a airavéa do E-maft qHaaparanl
pada.maDn*.^' Eaparandnúpoli
_  ■ È-T- r. ....-

.daian^da2023.>-UA(MAXIitnJSooadada Civil (OSC). poad'
de Tempo Inte^ (Propáisa
ociaia). SíMema de OaaOo de

EaÚDedaATBÜaçiode. E
do PrejeiD Soe»

trat* da
MOMaicifieda
>s«a: nmí/mi

PncadaMatríz.a‘142. Ceam. Sio ikSio Joad dc RSiaiBtr - MA. Ptpfeda aara
a I7/B2/2623. das OniSOmin ia léhOÕinin.
Jeoé de Rifaamv - MA. O EdiMl «ttá i dtamaipio doa namirnaioi naCatnl de
Licüapeca. Contratos e Convétaoa - CEU^ u Praça da Matriz, a* 142. C«M«.
de 2* a 6* feira, dat OSh ia I3h e ao tRe hty://www.iiojoaederrbtinaf.tna.|ov.bf

SloioaideRibm»-MA. 12
daCPL.dejioeiro de 2023. Caria.

Avno DO PRSCAO ELmi^OCO N* IEfTADOeOHAIUMliO
CAlINU ■UMOPN. DE lUlOU tacBoa: OBIXTO:

Mb tapa a> ta CMa Tiatia • BA
PruMtaanwW tfnam

HuBidM da da OiRjaú • MA ABIR-
TURA 01 «ta fewtae de 2023 ta l4h30aiB. B

laaor Preço Olobal. BASB LIGAL: CoBSlSuicio Fednl
D* 123/2006; Lai Fidil a» 103200002, Dacra» Pedcnl

«rrD4cio^DÔ"lMT<LL: O Editil
.ala da Coa

aomhf,’

Alt 37. XXI; Lei Cofflplaai
0* 10024/2019, Lei Federal
AOMlNliTRATIVO; 3Q220$t/2a23PUKl

a*8.i6M3attiPia^pMiancW
«taO OC UCITACAO PREOAO ELCmâWCO N‘. PeO27r2022.  o HtftBlta da lOSiOiDOlUt

ibernSMCA/ CPL, DapoBda Manaal Lúna (k AnBk, aH - eaano, hi^ do Oi^
iPirtaRnelMbi k davMarteiidvoao

idai pakâta
SNCCOMdBTC&l :cplptimi—.S

CarvMMJtaair-t1}< lMipe»adpUMd^»0^j»««n»4e2023.i«ai
(MA. '

.•d.«
É UI <1* a.art. da laao - ca«ps 4a oataai «a I

.La,„.*.j

> 20» . O EM a •

AVBO DO PRICLO ELETRÔNICO N* 064/2t23-PMK:. A Prefeion MtBÍeipal
Itaipava do OiRÍtú aviaa aea '
OHIETO; CorariUçle de •
da Petrólae <GLP] eiwazMiat em vasilhames
necessidades das laemirlas munldpals de RMpM do Gc^aú/MA
fewnaito da 2023 M OlbJCmla. TITO UCITA.CAO .MaMr Praçe

SfaMSwffieí

toMa:

femaelmante parcaMo da Gás LIquefeRo
PUIg e Agua MInerM 2011 para

ABERTURA: 01 de

pmsa para

LEGAL: Ceaabtaçlo
DacnM Fadata e* 10.024/2019 a mhaálMna

FataaL Aft 37. XXLÍí

EITWODOIMMMIIO. Camm. EaparantMeelb - MA
CAMARA HUMCIFW. DE TUrOlA

<M) t8t53-ad49 a alra««a
aranXooola ma.eevbr. Eaaa

CMJH^SrmsatMSI-IT
HA II da lanalm da 2023. Kaimm Panam n* m Casta Tiasa-HA

SiSS»
nxaie. a Las faiMnl a* 3666/93 e deota asfiiMa pimaiaiiri « apieit.
ADMTNIETRATIVO: 2023002/2023-PMIO OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
mexoa tUb> t dspnaiçtn dw iaMsaiaidfli aa sala da CaaaiMie PirwsniH

OaaMda Marcial Uaa<k
áakl2M

Aaradi ara - eaata. Itaipava do Oniaé ao b-CPLAv

> cb Clraet UricM di TiadalH. <sss. r DATA *11
■221. Cama TuUa

satrio
da vakt nhiom io de.LAOODOSUNCO-MA. MiMomdf^ hefMl.sndassmtaM'

iaíiMmdÕaiSaWArUdolM^^ S3^3a3‘S^í^SMCCntaHdiTCCMR.
CEP:657tM«la«ada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AVBO DF. UCTIACAO. PRBGAO ELETRÔNICO (SRP) a* 003/2023. OtijsSo: Ragmiw pnxsb
pm iawi • avmeul Coamuçlo da «M» Pn MPm^ da Ceobostlvau • UiMcaata. p«i

' da froa de vatata da L«a da Jiam - MA ta Cmae da Lai 10 S2DQ2. DacMo

lACMDOJUNCO-MA
HaaJnb>oaa2022.

EBTAOODOMARAmUO
OEOCTAMA DE ESniX) DA EOUCAÇAo PREFEmiRA MUMCVâL DE AMUATUBA001/3017. 00B2O21 a 017/2021PMnl I002«30I9. Daoaa

peiaUtt669] Date atatvs das imnma COMSSAO OE PR0C6860 iMHIPitTm'

<ta oa-oo ia AVBOOEUCfTAÇAOI
pmoAO BETHÔMCO MFsiran. 1^ CMo, Le|e m AseoiMA

enaçAoE
cniçio

DE ACUHADO POR BEM.
PRAZO■«“ísie: 0

Snmtrta Mni«m da
2103. na rbtNriri Campaa

'ChMada

I OMto OAM de Etadom Itandtai n* in (SunBCNrOS1UC.I
OOEXBIX/TniO}.dt‘ pmpoM mab vMitcaB mando 0 ib^ da praçM

poaaoma) jtakaM pam pmaMçdo da amipm <k

lda>
III. <k Ld rp 6107/19M. por I«(Ma eemo Aguta Imam I n* lot»Vt9. Oaoale lkaSe«al n*

OEdI kign bcarto a nto aabda kn pdo I

>Pn> OW SXC. bcaamdi na Rua (ta nebatm. 8K Janta 1

V#29E.

StobdaddA'

FIQUE EEÜi]
LEIflOIMPlIRCiaL

DiTUD
EITADO DO HARANHAO

KcarrAMA oc eítado da ocstAo. patmsOnk) O.aECMETAMA ADJUNTA DE REOmTRO OE PREÇM -
remarcaçAoEDITAL OE COMVOCAÇAO I . AMBMBLBA GERAL OtOMARtA bAo ELffTRâNKo w> adaaars - MJtaHA

processo ADMNBTRATIVt
Em

124.
O SECRETANO ADAWTO DEOnandna gu

di (ánake ipuanatarai da 3C» prman <sr>m<ac»a a ia 10 30
O meihw'R mais diNirsifiGactei
comeócto d« notida» òo Estodo

11
tio LU». Muariilo. para aeracuçia a

Can<abala'n-/tpra(MKÍadaOdMru. creatacle da 12B *Jmta aa MU ia Wti tMrtda da
pameer do Dansalw Fubd raSvrama a>aiele«2022. -RaUMrioda uqudmta

mea 2033./Uhtavaa a «ipoaitio doa 8aN<oi«4 AoePHIM

asai

atiT.po.c;c
Rua UfiÉD. 12 - lUR) - ÇEP «BM

CM»J 0í»6 0tMeO1-2«